1

关于邀请参与上海国际非开挖工程装备展

览会暨第八届中国国际管网展览会的函

各相关单位：

长输管网作为连接石油天然气生产与市场用户的首选通

道，在石油天然气工业发展中，发挥着越来越重要的作用。在

国家能源行业快速发展的大环境下，围绕“四个革命、一个合

作” 能源安全新战略，促进加快形成上游油气资源多主体多渠

道供应、中间统一管网高效集输、下游销售市场充分竞争的

“X+1+X”油气市场体系。

我国管道建设速度将呈现快速平稳发展态势，预计至 2025

年我国管网建设运行将达 24 万公里，投资总规模将达 16790

亿元，其中以“县县通”为代表性的城市燃气管线建设将呈现

爆发式增长。国家管网公司成立后，未来实现互联互通和主干

线管输分离是一大挑战，地方管网顺利完成与国家管网的对接

又是一大挑战。其中城市管网作为城市的“生命线”在城市基

础设施高质量发展中同样发挥着重要作用。2021 年 1 月，住建

部发布《住房和城乡建设部关于加强城市地下市政基础设施建

设的指导意见》，对城市地下市政基础设施建设存在的问题给

2

予相关意见指导，其中提出加强城市地下空间和市政基础设施

建设。从地下管线走向地下空间，从管网运行维护开拓到管网

建设、管网改造、管网运行一体化，实现城市管网生命周期管

理。

为扩大管线国内外地下管线施工、运营和维护等领域的交

流和合作，提高我国地下管线行业的整体水平。上海国际非开

挖工程装备展览会暨第八届中国国际管网展览会将于2021年10

月 13-15 日，在国家会展中心（上海）举办，同期将组织第八

届地下管线工程非开挖发展论坛。本届活动将围绕管网建设、

地下空间、微型非开挖掘进设备、新型市政机械设备、非开挖

施工、管网探测检测、防腐保温设备及材料等多个领域进行深

入研究和分析，通过新产品和新技术发展推动城市管线行业的

健康发展。国家管网集团北方管道公司、上海市隧道股份公司、

中国石油管道局工程有限公司、中国铁建重工集团股份有限公

司、中建八局第一建设有限公司、中国地质调查局勘探技术研

究院、中国石油天然气管道科学研究院有限公司、新地能源工

程技术有限公司等单位均作为特邀企业参与本届活动。

特邀请贵单位参与本届展会及同期活动，对我们的工作给

予指导，共同推动中国管网行业发展。

特此申请，望予支持。

联系方式：胡 然 13651300533

柴艳彬 18810719420

中国国际管网展览会组委会

2021 年 5 月

1

附件：

主办单位：上海市地下管线协会

北京非开挖行业协会

中国城市规划协会地下管线专业委员会

支持单位：国家管网集团北方管道公司

国家管网集团东部原油储运有限公司

国家石油天然气管网集团有限公司西气东输分

公司

国家石油天然气管网集团有限公司西部管道公

司

国家石油天然气管网集团有限公司西南管道公

司

中国交通运输协会

中国混凝土与水泥制品协会

中国石油工程建设协会管道非开挖穿越技术专

业委员会

中国地质调查局勘探技术研究院

中国石油天然气管道科学研究院有限公司

中国建筑设计研究院有限公司市政设计研究院

中国市政工程华北设计研究总院有限公司

上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司

上海市城市建设设计研究总院（集团）有限公司

2

上海燃气工程设计研究院

中国铁建重工集团股份有限公司

上海公路桥梁（集团）有限公司

广州市市政集团有限公司

广东省基础工程集团有限公司

中国石油管道局工程有限公司第四分公司

中交第一航务工程局有限公司

中建八局第一建设有限公司

隧道股份上海路桥集团顶管事业部

北京北排建设有限公司

支持媒体：《非开挖技术》杂志、中隧网

承办单位：中泽国际会展（北京）有限公司

同期论坛议题（详细日程以最终为准）：

A. 管道与非开挖工程相关国家标准

B. 管道工程设计与施工

C. 油气管道非开挖新技术与应用

D. 超大直径顶管在城市综合管廊中的应用与技术研究

E. 盾构隧道施工技术

F. 微型顶管技术在水环境治理工程中的运用

G. 不同地质条件下定向钻铺管技术难点分析与应对

H. 水平定向钻法管道穿越技术

I. 基于物联网的定向钻机智能技术研究与应用

3

J. 管道非开挖磁记忆检测技术现状综述

K. 复杂条件下顶管在市政排水项目的应用

L. 地下空间装备及新技术

M. 城市生命线风险控制管理概述

N. 城市供水基础设施风险控制管理

O. 城市排水基础设施风险控制管理

P. 城市综合管廊风险控制管理

Q. 给水管道非开挖修复技术研究及工程应用

R. 排水管道非开挖修复质量控制

学术嘉宾邀请单位（排名不分先后）：

国家管网集团北方管道公司

新地能源工程技术有限公司

中国石油天然气管道科学研究院有限公司

上海市地下管线协会

隧道股份上海路桥集团

中交第一航务工程局有限公司

中建八局第一建设有限公司

上海市政设计研究总院第一设计研究院

上海市政设计研究总院第四设计研究院

上海燃气工程设计研究院

上海市政设计研究总院第二设计研究院

上海市城市建设设计研究总院（集团）有限公司

4

广东省市政行业协会

广州市政工程技术研究院

中国地质大学（北京）

上海公路桥梁（集团）有限公司

中国铁建重工集团股份有限公司

中国石油管道局工程有限公司

中国地质调查局勘探技术研究院

徐工集团基础公司非开挖研究所

同期活动：

上海国际非开挖工程装备展览会暨第八届中国国际管网展

览会

第八届地下管线工程非开挖发展论坛

中国城市规划协会地下管线专业委员会 2021 年会

中国混凝土与水泥制品行业大会

第三届油气管道腐蚀、失效与安全技术论坛

第三届油气储运焊接行业发展论坛

2021 中国城市智慧管网发展论坛

5

城市生命线安全运行应急抢险论坛

城市生命线安全运行应急抢险论坛

参展范围：

1、非开挖展技术设备及配套展区：微型盾构设备、非开挖

掘进设备、污泥处理设备等：小型盾构机、水平定向钻机、

导向仪及其附属设备；顶管机及其附属设备等；

2、管网维护及修复技术及产品：管道带压开孔封堵、管道

修补装备、压力管件、抢修夹具等维抢修技术与装备、非开

挖翻转内衬修复技术设备、紫外光固化修复技术设备、管道

清淤设备、管道内衬材料等；

3、管线探测和测绘技术、仪器设备以及地理信息相关产品：

管道巡检机器人及相关设备；智慧城市技术产品； 物联网、

光纤预警；智慧控制安全平台建设、自动化技术装备、应急

及站场巡视设备、管道探测与检测技术、设备；地理信息、

GIS 系统、BIM 等，3S 基础软件平台，综合管廊信息管理软

件和硬件等；

4、管道焊接、切割技术及相关设备：管道焊机、切割坡口

设备、焊接材料、焊接配件、焊接电源、感应加热设备；

5、管网施工材料、管道管材、复合材料等：市政用燃气、

热力、给排水电力等管道；如球墨铸铁管道、钢塑复合管道、

预应力钢筒混凝土管、PE 等各种材料的市政管道管件；

6、综合管廊建设及运维技术、仪器和设备：管廊巡检机器

人、管廊人员定位、气体检测技术与设备；管廊运维系统、

6

管道预警预报、漏损检测、集成通讯等。

参与形式：

1、A 类标准展位（3M×4M）：

国内企业：RMB￥15800/个，国外企业：$3500／个；

2、C 类标准展位（6M×4M）：

国内企业：RMB￥36800/个，国外企业：$7500／个；

3、室内空地展位（36 ㎡起租）：

国内企业：【中心区展位】RMB￥1380 元/㎡；【尊贵区展位】

RMB￥1280 元/㎡；

国际企业：【End stand】$300/ m² ；【Island stand】$330

/ m²；

4、成为赞助商：为提升企业的品牌知名度和美誉度，彰显

卓越的产品品质和服务，展览特设大会赞助商平台，欢迎企

业来电咨询，由双方商定具体条款。

7

注：考虑新冠疫情对非开挖工程设备企事业单位国际业务的

影响，组委会响应商务局及地方贸促会相关扶持政策导向，

为进一步对企业减负，参加展览会特装企业每个特装展位减

少 5000 元，每个标准展位减少 1000 元。

联系方式：

联 系 人：胡 然 柴艳彬

联系电话：13651300533 18810719420

邮 箱：fkwhr0533@163.com

chaiyanbin@dxguanxian.org

mailto:fkwhr0533@163.com